КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОСЕКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 мая 2018 года № 19
с. Большое Просеково

О подготовке объектов социальной сферы к отопительному сезону 2018-2019 годов

В целях организации своевременной подготовки объектов социальной сферы к отопительному сезону 2018-2019 годов и рационального использования бюджетных средств, Администрация Просековского сельсовета

Постановляет:
1. Утвердить перечень мероприятий по подготовке объектов социальной сферы к работе в отопительный сезон 2018-2019 годов согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Подготовку к отопительному сезону 2018-2019 годов завершить не позднее 14 сентября 2018 года, с оформлением паспортов готовности.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Просековского сельсовета                           И.В.Бородина
Приложение

 к постановлению Администрации Просековского сельсовета

 № 19 от 04 мая 2018 года

«О подготовке объектов социальной сферы

к отопительному сезону 2018-2019 годов»

Перечень мероприятий по подготовке объектов социальной сферы Просековского сельсовета к работе в отопительный сезон 2018-2019 годов
	N
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные
исполнители (в
пределах своей   компетенции)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Своевременное        выделение
средств бюджетополучателям на
оплату тепловой, электрической
энергии в соответствии
с      лимитами      бюджетных
обязательств
	постоянно
	Финансовый отдел

Администрации Варгашинского района (по согласованию),

Администрация Просековского сельсовета

	2.
	Разработка мероприятий    по
подготовке к работе в зимний
период    объектов
социальной сферы и представление информации о разработке мероприятий в отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности Администрации Варгашинского района

	до 08.05.2018 г.
	Администрация Просековского сельсовета

	3.
	Разработка и утверждение планов      по подготовке к   зимнему периоду источников тепла, систем теплоснабжения, водоснабжения

	до 08.05.2018 г.
	ООО «ТермоГаз»

 (по согласованию), Администрация Просековского сельсовета

	4.
	Разработка      планов      по
подготовке       к        зиме
муниципальных учреждений    и
представление   информации о разработке планов в отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности Администрации Варгашинского района

	до 08.05.2018 г.
	МКОУ «Верхнесуерская СОШ» (по согласованию),

ЦК «Современник»

(по согласованию),

Администрация Просековского сельсовета

	5.
	Обеспечение аварийного запаса
материально-технических
ресурсов на ликвидацию аварий
и чрезвычайных ситуаций

	постоянно
	Администрация Просековского сельсовета,
организации,         осуществляющие
деятельность в сфере
жилищно-коммунального
хозяйства (по согласованию)

	6.
	Организация      работ      по
обеспечению  источников  тепла
резервными скважинами, линиями
электроснабжения,  необходимым
запасом           материально-
технических  ресурсов,  в  том
числе: емкостями для  подпитки
тепловых  сетей;   автономными
дизельгенераторами, способными
обеспечить     электроэнергией
собственные  нужды  источников
тепла;               котельным
оборудованием, подпиточными  и
сетевыми насосами, дымососами;
дутьевыми       вентиляторами;
насосами    подачи     жидкого
топлива
	до 14.09.2018 г.
	организации, расположенные на территории Варгашинского района, осуществляющие
деятельность в сфере
коммунального комплекса (по согласованию)

	7.
	Создание необходимых запасов
топлива   для теплоснабжающей организации
	до 14.09.2018 г.
	ООО «ТермоГаз»
(по согласованию)

	8.
	Установить лимиты потребления
коммунальных услуг и котельно-
печного топлива в натуральных
величинах    и     стоимостных
показателях    по    муниципальным
учреждениям, финансируемым за
счет средств бюджета Варгашинского района, на 2019 год и   представить
соответствующие документы   в
Финансовый отдел Администрации Варгашинского района
	до 01.07.2018 г.
	Администрация Просековского сельсовета, МКОУ «Верхнесуерская СОШ» (по согласованию),

ЦК «Современник»

(по согласованию),

	9.
	Осуществление контроля       за
выполнением   мероприятий   по
подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Варгашинского района к работе в отопительный

сезон 2018 – 2019 годов

	до 01.10.2018г.
	Управление строительства. жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности Администрации Варгашинского района (по согласованию), Администрация Просековского сельсовета

	  10.
	Организация выполнения
намеченных мер по подготовке
объектов социальной сферы
 к работе в отопительный сезон 2018– 2019 годов.
Проведение комиссионных
проверок  готовности  объектов
коммунального хозяйства
Варгашинского района к работе  в
зимний  период  2018 - 2019 годов
	май - сентябрь 2018 г.
	Управление строительства. жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности Администрации Варгашинского района (по согласованию),
 Управление по
технологическому     и
экологическому надзору
Ростехнадзора
Курганской области (по
согласованию)